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Besvarelse af § 37 spørgsmål nr. 316 - vedrørende aktuelle kollegiebehov og 
udgifter til boligsikring 

Kære Sofia Geisler, 

Tak for dine spørgsmål, som du har stillet i henhold tillnatsisartuts forretningsorden. Jeg 
vil besvare dem herunder. 

Spørgsmål 1: Mange ansøgninger var der til uddannelser i Nuuk efteråret 2018 og 2019? 

Svar: I efteråret 2018 var der 1.949 ansøgninger til uddannelser i Nuuk og i efteråret 2019 
var der 1.789 ansøgninger til uddannelser i Nuuk. 

Spørgsmål 2: Hvor mange ansøgere fik afslag på uddannelsesønske efteråret 2018 og 
2019 på grund af mangel på kollegieplads? 

Svar: Idet der ikke stilles krav om, at man skal have en bolig for at kunne blive optaget 
på en uddannelse, kan der som udgangspunkt ikke gives afslag på uddannelsesønsker 
på baggrund af manglende kollegieplads. 

Departementet for Uddannelse, Kultur og Kirke fører i øvrigt ikke registrering i så detaljeret 
en grad, at det er muligt at sætte tal på, hvor mange studerende, der vælger at takke nej 
til en uddannelse pga. manglende kollegieplads. Det skyldes, at der kan være flere 
årsager til, at en studerende vælger en studieplads fra, såsom tilbud om en anden 
studieplads, personlige årsager eller praktiske årsager såsom mangel på bolig. 

Spørgsmål 3: Hvor mange af kollegiepladserne er fundet udenfor Selvstyrets egen 
kollegiemasse, for at skaffe kollegieplads til de studerende i 2018 og 2019 ved 
uddannelsårets start? 

Svar: Leje af kollegiekapacitet indgås typisk over en årrække. Derfor bliver der ikke 
specifikt lejet ekstern kollegiemasse ved uddannelsesårets start. 

For 2018 blev der blev der lejet kollegiekapacitet for 299 årsstuderende. Departementet 
for Uddannelse, Kultur og Kirke har endnu ikke det endelige tal for indeværende år. 
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Spørgsmål 4: Hvormange private boliger i Nuuk har d. d. fået tildelt boligsikring for at stille 

en bolig / værelse rådighed til en studerende? 

Svar: Departementet for Uddannelse, Kultur og Kirke har ikke oplysninger på hvor mange 
private boliger i Nuuk, der har fået tildelt boligsikring for at stille en bolig / værelse til 
rådighed for en studerende, da dette er et kommunalt område. 

Med venlig hilsen 
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